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Profil et réussite des étudiants inscrits en Licence 1 a I'Université Bordeaux Montaigne en 2022-2023

L1 Cinéma et audiovisuel

80 étudiants se sont inscrits a I'Université Bordeaux Montaigne (UBM) en L1 en 2022-2023.

Caractéristiques des étudiants

Femme

g
56%

Boursier

A |

54%

Bac

Origine des inscrits

Néobachelier NN /%

Néo-équivalence | 1%

Autre primo-entrants dans I'enseignement supérieur W 5%
Redoublant L)

Réorientation L1 a I'UBM

8%

Réorientation autre niveau a 'UBM 3%

Classe préparatoire aux grandes écoles (CPGE) 1%

Non inscrit 3 'UBM I'année précédente

Age a l'inscripti

Bacgeneral  INENNEET

Bactechno M 5%
Bac pro 4%
Equivalence I 4%

Moyenne : 19
Min - Max : 17 - 46

Présence et réussite des étudiants

—
Taux de présence aux examens

Femmes 78 %
Hommes 69 %
Néobacheliers 72 %
Non néobacheliers 76 %
Bac général 79 %
Bac techno
Bac pro
Equivalence
Ensemble L1 74 %

Orientation a l'issue de la L1

A l'issue de la L1, 76 % sont inscrits a I'Université Bordeaux

Montaigne en 2023-2024.

21%

on en L1 (en année)

Médiane : 18

Réussite des inscrits
78 %
69 %
72%
76 %
79 %
Non significatif
Non significatif
Non significatif

74%

Année 2022-2023

71 % sont réinscrits dans la méme licence :

L1
80 étudiants

* 70 % poursuivent en L2,

* 1% redoublent.

Origine géographique

Nouvelle-Aquitaine
Hors Nouvelle-Aquitaine

Etranger

5%

35%

6%

10%

I /39
I 219

4%

1%
3%

1%
8%

4%

Réussite des présents

100 %
100 %
100 %
100 %

100 %

100 %

Résultats provisoires

Année 2023-2024

4

56 étudiants, soit 70%

L2

\

7

1 étudiant(s), soit 1%

Redoublement

Réorientation au sein d'UBM
4 étudiant(s), soit 5%

o

19 étudiants, soit 24%

Départ de 'UBM

Observatoire des Etudiants




